彰化縣陸豐國民小學課程發展委員會會議紀錄

時間：110 年 6 月 18 日(五)，上午 8:00      方式：線上會議

與會人員：請參閱線上會議擷取畫面

會議名稱 第四次 課程發展委員會議

時 間 110 年 06 月 18 日 08 時 00 分 地 點 線上會議

出席者

校長 周金木
一年級

代表
劉淑美

語文

領域代表
陳雅祺

綜合
活動

領域代表
林靖宜

教導

主任
林勝興

二年級

代表
蘇月珍

數學

領域代表
劉淑美

(特教)

代表
陳文莉

總務

主任
蒲聰閔

三年級

代表
陳雅祺

社會

領域代表
沈念慈

學生家長

委員會

代表
詹智裕

輔導

主任
葉芝欣

四年級

代表
沈念慈

自然與
生活科

技
領域代表

林勝興

教學

組長
薛春燕

五年級

代表
薛春燕

藝術
與人文
領域代表

蘇月珍

訓導

組長
陳浚富

六年級

代表
林靖宜

健康
與體育
領域代表

陳浚富

列 席 學生家長委員會-會長 記 錄 張俊芳

主 席 周金木

討論事項

 討論事項：

   案由一：議決「學習節總節數」及「領域學習節數」與「彈性學習節數」之分配，提

           請討論。

     說明：關於本校課程計畫「學習節總節數」及「領域學習節數」與「彈性學習節數」

      之訂定，均符合九年一貫課程及 12 年國教綱要規範，請參閱會議附件表格之

      110 學年度學習節數分配表。

     決議：學習節數分配表之內容，通過本校課程計畫「學習節總節數」及「領域學習節

      數」與「彈性學習節數」之訂定

     表決：

           贊成：12 票

           反對： 0 票

   案由二：本校 110 學年度各學年教科書版本之審查，提請討論。

     說明：依本校教科用書評審選購小組審查會議於 110 年 4 月 26 日，審查通過 110 學

年度第 1 學期教科書版本，請委員們審議。

決議：審查通過

      表決：

            贊成 12 票

            反對  0 票

    案由三：本國語文作文篇數之規劃，提請討論。

  說明：國小中高年級至少需完成 4-6 篇作文，其中至少 4 篇為命題作文，其餘寫作

方式（含心得寫作、日記、週記等形式），由各校課程發展委員會訂定，請委

員會審議。

 決議：本校命題作文篇數為 6 篇，由平均分配每三週寫一篇，評分方式由語文領域

決定，並需依學生寫作內容給予以評分及撰寫評語，以利增進學生之學習成

效；其餘寫作方式由授課教師，依教學需求進行之。

  表決：

        贊成：12 票

        反對： 0 票

案由四：本校 110 學年度課程計畫(含課程評鑑計畫），如附件所示。

  決議：審議通過

   表決：

         贊成：12 票

         反對： 0 票

案由五：本校 110 學年度特殊教育課程與教學調整計畫、資源班課程計畫，如附件所

        示。

說明：依特殊教育推行委員會會議於 110 年 6 月 17 日，決議通過 110 學年度特殊教

      育課程與教學調整計畫、資源班課計畫，請委員們審議。

 決議：審查通過。

表決：

贊成：12 票

反對： 0 票

案由六：戶外教學計畫或下學年學校重要行事，提請委員會討論。

  說明：一~六年級戶外教育活動地點即是台一休閒農場。

 決議：校外教學請結合課程實施，可採融合方式進行，除列入本校課程計畫，也

       列入學校行事曆進行，請相關單位在安排各項活動時，留意校外教學之時

       間。

  表決：

        贊成： 12 票

        反對：  0 票

    案由七：本學期之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討，提請討論。

說明：上學期之課程依學校課程發展委員會審議結果運作，針對本校背景 SWOT 分

      析訂定之教育目標及願景繼續努力達成，以利學生之學習。教師之教學考

      核暨學生學習評量與輔導，均依縣府與校內各相關規定與辦法持續進行。

決議：依目前之實施方式持續進行，定期召開學年及領域會議。

  表決：

        贊成： 12 票

        反對：  0 票

案由八：本校 110 學年度課程計畫呈報教育處備查。

      說明：依彰化縣國民中小學學校課程計畫審查要點規定，依審查指標項目將課程

            計畫填報並上傳至本縣課程計畫審查網站，並於審查通過後，將本校 110 學

            年度課程計畫送教育處備查。

決議：依規定時間報送 110 學年度課程計畫送教育處備查。

   表決：

         贊成：12 票

         反對： 0 票

肆、臨時動議：

    無

伍、散會：